Secm Mattheum.

In illo tempore: Cum transisset dominus Iesus: vidit hominem sedentem in throno mattheum nomine: et ait illi. Sequere me: Et surgens sequutus est eum. Et factum est discumbente eo in domo: Ecce multi publicani et peccatores venientes discumbebant cum Iesu et discipulis eius. Et videntes pharisaei et ebant discipulis eius. Quare cum publicanis et peccatoribus manducat magister vester? At Iesus audiens ait. Non est opus valentibus medicus: sed male habentibus. Eunt enim discite quod est misericordiam volo: et non sacrificium. Non enim vni vocare iustos sed peccatores.

MARTINUS EPISCOPUS. Seruus servorum dei. Ad perpetuam rei memoriam. Sedis apostolice clementia moderata: sive largitue bonitatis in subditos gratiosedona diffundens: illos propensius gratiarum vlnis amplectitur qui hanc in studijs macipari incomparabilis thesauri diuinarum reru et humanarum cognitione apprehendere satagunt. In quos deperit et ancillanapra bonozu moru et optimarum artium plantauere radices: et mater ecclesia continue parturire doperit: pariendo fouet. tandemque producit i fidei catholice robustissimos pugiles et athletas. Cuius itaq; sicut accepimus dilecti filij vniuersitatis studij Salmantini circa Rectorem Consiliarios Scholasticum ecclesie Salmantine. qui Cancellarius ipse studij et iuris: Conservatores. Gubernatores ac alios officiales: necnon Doctores Magistros Licentiatos Bachallarios et alios inibi legentes et studentes ceterasque personas eiusdem vniuersitatis. Ac super ceteris omnibus: regiminibus administratioibus sessionibus cathedris lecuris et salarijs eorum. Necnon super conseruatione fructu proventu tertiaru obventione ac alioz iurru et bonoz dicte vniuersitatis in capite quatinus in membris laudabiliumque bonozu morum obseruatione reformatione non modica indigere noscant. Nos ex iniuncto pastoralis officij debito cupientes quod vniuersitas ipsa sub bona et bono regimine fidelit et politice regatur: et in melius augeatur: Ad huiusmodi vniuersitatis augmentationem et conseruationem ac eius regiminis et administrationis reformationis natura constitutiones et ordinationes infra scripta maturo digesta consilio prehabita preuia deliberatione ex certa nostra scientia apostolica auctoritate presentium tenore facimus constituimus statum et et ordinam que perpetuis futuris temporibus per Rectorem Scholasticum Doctores Magistros ac oes alios et singulos in eodem studio preteristentes ac alios quocunq; coniunctim et diuisim quantum ad eoru que libet pertinuerit modis et formis ac sub censuris et penis subscriptis volumus et districte precipiendo Mandamus inuolabiliter obseruari.

Constitutio Prima de eligendo Rectore et Consiliarijs.

Maximis siquidem statum et auctoritate apostolica ex certa scientia tenore presentium ordinamus quod in studio Salmantino perpetuis temporibus sit Rector et Consiliarij octo quolibet anno. Et quod Rector ipse vno de Castellis: et alio annis de Legionis regnis existat. Et sic successiuo perpetuo obseruetur. Verum si aliqui persona vtilis et idonea vniuersitati de regno Legionis non reperiat per rectorem vel e contra: de regno Castellis eligat vel e conuerso. quod rectoris et consiliarioz vel duarum partium ipoz iudicio relinqm in hoc casu. Consiliarij vero quolibet anno de dioec.

Rector alterius annis eligat et ex regnis Legionis et Castellis: et in defectu alterius regni ex altero de eligat.

B Ex quibus dioecetibus eligat sui consiliarij.

Region. Diocesi. Salamantini. Zamoreni. Laurici. Pacceni. vel Civitate. De dioce. Compostellani. Astorici. Turici. Mindomei. Lu. tici. vel Tudici. Aut de regno portugali alijs duo. De dioce. Tolerani. J. palci. Carragisi. Corubici. Sicenni. Gaduci. Placentini. seu L. d. chici. alijs duo. Reliqui vero duo consiliarii de dioce. Burgesi. Calagur. ritaneni. Dromeni. Seguntini. Palentini. Abulci. seu Segobici. aut de regno Aragonie Navarrae vel alia quacunque natione extranea eligant.

Ira tamen quod sint clerici non conjugati: et etate viginti quinque annorum attingant. et de magis idoneis qui reputati fuerint. Insuper quod semel rector vel consiliarius fuerit uno anno: rectorum vel consiliariorum duobus annis immediate sequentibus. Et de civitate Salamantina alijs ordinibus vel de civibus eiusdem aut de his qui propter longissimam mansionem quam fecerint in eadem provinciam habentibus. De de cathedralibus salaratas habentibus in eodem studio non eligant. Sic tamen quod si de dioce. illis de quibus predicti consiliarii vel eorum aliqui fuerint eligendi non reperiant idonei: eligant de alijs dioce. Super quo videlicet verum idonei inveniunt vel non relinquimus iudicio rectoris et consiliariorum vel maioris partis eorum. Item cum rectoris et consiliariorum officia quae annua decant esse decernimus. et ad quos aliorum rectoris et consiliariorum electionem volumus pertinere: in festo sancti Martini de mense novembriis expirat. Statuimus et ordinamus quod idem rector per sex dies ante festum ipsum hora congrua et in loco ad hoc apto consiliarios prelibatos faciat congregari: et futurorum rectoris et consiliariorum electione ante puidendo: ad nullum absentem. Salamantina civitate presertim rectorem eligat: tractare incipiat cum eisdem consiliariis quibus et ipsi rectori sub virtute prestiti iuramenti iniunguntur quod omni affectu inordinata postposita illos nominent quos esse crediderint magis idoneos et meliores ad regendum officia supra dicta: Et ubi vota eligentium divisa fuerint in diversos: illi sint rector et consiliarii absque contradictione quocumque in quos maior pars numero presenserit eligentium predictorum. Si vero equalia eligentium fuerint vota: ille rector et illi consiliarii sint in quem et in quos assenserit ipsius rectoris pars. Quae si quidem tractatum hodie rector et consiliarii continuatis diebus sequentibus ducant: donec per electionem huiusmodi aut via concordie ubi quod absit contentio vel discordia in electionibus huiusmodi interveniret de rectoris et consiliariorum promissum extiterit.

Verum ubi ut predictum in electionibus huiusmodi aut etiam in rectoris vel aliquorum ex consiliariis substitutione quando ipsos absentare contigerit pretio seu discordia quocumque oriret. Volumus quod scholasticus pro parte rectoris et consiliariorum predictorum seu maioris partis eorum de requirendis prius per ipsum in manibus ipsius rectoris consiliariorum eiusdem vel maiore parte ipsorum testibusque et notario presentibus ad sanctam dei evangelia prestitum iuramento quod recte secundum deum et bonam conscientiam habendo respectum ad idoneitatem predictam et alia ad utilitatem dicti studii seclusa penitus quocumque calumnia seu malicia iudicabit seu arbitrabitur antequam aut saltem infra duos dies ab hora requisitionis computandos pro parte supra cum notario et testibus requisitus fuerit ad iudicandum seu arbitrandum super electione seu discordia predicta sub pena excommunicationis quam

Consiliarii sint clerici non conjugati. Et rector vel consiliarius fuerit uno anno duobus annis sequentibus non potest rursus eligi. Non eligat aliquis rector vel consiliarius qui sit in causa salmantica vel provincie habitator. Nec cathedralis clericus salaratus. Rector eligatur et consiliarii eligendi sunt in die festo sancti Martini. Nullus absens eligatur rector. Scrutinium de rectoris et consiliariorum eligendis in eadem die festo sancti Martini. In eligendo rectoris ceteris paribus rectoris pars preferatur.

in ipsum in his scriptis serimus et quae lapsis dictis diebus si per eum fuerit ipsum incurere volumus procedat et quod ei iudicio vel arbitrio appellatione remota firmiter stetur: ac quod sibi equum et iustum visum fuerit inviolabiliter observet. Et volumus quod si aliquis verisimilis contra dictum scholasticum suspicio habeatur: prius per opponentem prestito iuramento quod illam credidit oino esse veram: et quod maliciose eam non opponit: ad scholasticum primicerium doctorem cum duobus antiquioribus doctoribus de partibus uno in canonico et alio in civili iuribus: qui est de fidelibus cum dicto scholastico procedendo et ois huiusmodi sub dicta excommunicationis pena acceptando pari modo iuramentum prestabit se eum adiungere teneatur quorum vel maioris partis ipsorum arbitrio stet. Scrutinium autem super electionibus ante dictis sine per solos rectorem et consiliarios: sine per scholasticum solum: seu et per scholasticum ipsum et primicerium cum doctoribus fuerit celebratum secretum inter eos sub dicta excommunicationis poena teneatur oino usque in die dicti festi beati Martini: quod illud univertitati ea in claustris cathedralis ecclesie congregata publicetur. Et si electi presentes ibidem fuerint: ipsos sub virtute et debito iuramenti prestiti ad huiusmodi officia ad quae assumpti fuerint absque contradictione aliquo modo ois acceptandum teneant volumus: nisi ois vel aliquis seu aliqui ipsorum coram electoribus antedictis aliqua allegationem rationabilem causam quam veram probare legitime teneant. Et si videatur rationabile et equum ipsis electoribus quod ab huiusmodi officiorum oneribus merito debeant excusari excusent. Loco cuius seu quorum de alio vel alijs per electionem iterum faciendam vel per concordiam aliam eiusdem officij infra triu diebus spacium ipsum festum immediate sequentium pvideat. Aliter vero predicti electi vel ipsorum aliqui contradicentes ab univertitatis corpore et sortio expellantur: et tanquam periuri per scholas publice nuncientur. Verum si in rectoris electione publica electionis ipsius in univertitatis congregatione predicta presens non fuerit dictus rector una cum univertitate prefata seu illis ex ea usque ad numerum quod placuerit ipsi univertitati ad eiusdem accedat conspectum si eum ibidem esse penitus non ignoret electionemque prefatam eiusdem presens et eiusdem consensum requirat quem per ipsum infra unam diem naturalem ab hora requisitionis computandum sub periurij et excommunicationis penis antedictis precipimus prestari quod si non fecerit vel hac occasione se absentauerit vel abscederit rector ipse per scholas dictum electum sic rebellare faciat publice moneri ut coram eodem rectore infra aliam diem naturalem se representet prestetque electioni de se facte sine aliquo dilatione consensum. quod si facere neglexerit omiserit vel recusauerit quoquo modo ois comodum et honore univertitatis priuatus absque alia declaratione cessat: et per scholas ut periurus: excommunicatus et priuatus publice nuncietur. Et hoc idem in ois et per oia fiat de consiliariis et alijs officialibus dicti studij si officia ad quae electi fuerint recusauerint: neglexerint et omiserint infra tempus eis assignatum acceptare aut et si se absentauerint vel abscederint ne acceptent.

Constitutio. ij. De iuramento prestando. Item volumus et ordinamus quod rector et consiliarii prefati et eorum quilibet postquam electionibus de se factis presuerint consensum quanto potuerit et eorum quilibet poterit saltem infra diem naturalem ab hora prestiti consensus computandum rector in antiqui consiliariis

Si se bolastic fuerit suspectus ad tollendam talem discordiam adiungat ei primicerium cum alijs duobus doctoribus.

Scrutinium sub sigillo iuramenti secretum debet rector et consiliarii presens electione.

Electus rector vel consiliarius teneatur suscipere officium sub pena excommunicationis nisi vera et legitima causa absolua sit ab electoribus.

Si rector vel consiliarius electus legitime absens fuerit ab exequendo officio sibi in iure infra triu dies alij eligantur.

Modus per quem dicitur contra non licet subire onem sibi iuramentum.

Iuramentum debet prestare rector et consiliarii infra diem electionis.

antiquis et nouis qui interesse voluerint ac noui consiliarij predicti in no-
 ui rectoris manibus consiliarijs etiam antiquis si voluerint interesse ac
 restibus et tabellione publico presentibus iuramentū in modum qui sequi-
 tur corporaliter ad sancta dei euangelia tactis sacrosanctis scripturis pre-
 stent. Ego rector alme vniuersitatis venerabilis studij Salamanti. filie deuote dñi nostri sumi pontificis in terris dñi nostri Jesu xpi oim redemptoris vicarij ab hac hora in antea fidelis et obediens ero beato Pe-
 tro apostolorū principi et sancte Romane ac vniuersali ecclesie et sanctissimo
 dño nro sumo pontifici Martino pape. v. eiusqz successoribus canonice
 intrantibus necnon dicte vniuersitati matri mee. Nec ero in consilio qđ
 idem dñs nr aut aliquis successorum suorum vitam pdant aut membra
 vel capiantur. Consilium qđ per se vel nuncium aut lras mibi credituri
 erunt signo verbo vel nutu ad eorum damnū vel preiudicium nulli pādā.
 Si vero damnū eoz tractari sciuerō: pro posse meo impediam ne fiat,
 qđ si p me impedire non possem id dño pape et ecclesie ac vniuersitati aut il-
 li vel illis per quos ad eoz noticiam deducatur significare curabo. Et insu-
 per officij rectoratū mibi cōmissum bene et fidelit gerā: et exercebo hono-
 res ac iura vtilitatem et cōmoda vniuersitatis et studentium: remotis odio
 gfa et fauore pro viribus procurabo. Pecunias et alia bona quecuqz vni-
 uersitatis que ad manus meas et potestatem deuenierint: fideliter cōserua-
 bo: nec aliquid ex eis expendā. nisi in vniuersitatis vtilitatem et put in cō-
 stitutionibus hys cauef. Et dū officio functus fuero verā futuris redday
 rectori et cōsiliarijs rōnem. Et si quid penes me remanserit illud statim re-
 stituā reddita rōne. Statuta eiusdem vniuersitatis seruabo: et facta p pos-
 se ab alijs obseruari a muneribus et cunctis abstinebo: et meos oī dilige-
 tia qua potero abstinere procurabo: esculentis et poculentis moderatis
 dūtagat exceptis. Et alia faciam qđ ad rectoris ipi studij officium de iure
 vel consuetudine pertinere noscuntur sic me deus adiuuet et hec sancta dei
 euangelia per me gratis tacta et ita iuro. Et ego cōsiliarij alme vniuer-
 sitatis venerabilis studij Salamanti. filie deuote dñi nri sumi pontificis
 in terris dñi nri Jesu xpi oim redemptoris vicarij ab hac hora in antea fi-
 delis et obediens ero beato Petro apostolorū principi: et sancte Romane
 ac vniuersali ecclesie: et sanctissimo dño nro sumo pontifici Martino pa-
 pe. v. eiusqz successoribus canonice intrantibus: necnō dicte vniuersitati
 matri mee. Nec ero in cōsilio qđ idē dñs nr aut aliqz successorū suoz vitā
 perdant aut membrū vel capiantur. Consilium quod per se vel nuncium
 aut lras mibi credituri erunt verbo vel nutu ad eoz damnū vel preiudi-
 cium nulli panday. Si vero damnū eoz tractari sciuerō pro posse meo
 impediam ne fiat. qđ si per me impedire non possem id dño pape et ecclesie
 ac vniuersitati aut illi vel illis per quos ad eoz noticiam deducatur signi-
 ficare curabo. Et insuper officium consiliariatus mibi cōmissum bene et
 fidelit gerā et exercebo. Bonūqz et legale consilium rectori meo dabo per
 eundem cum fuero requisitus et quotiens vocatus fuero ab eodē veniam
 ad eius mandatum. Statuta vniuersitatis pro posse seruabo et in factis
 ac negocijs vniuersitatis auxilium consilium et fauorem fidelia prestabo.

B
 Iuramentū p
 taudē a rectorē
 forme

E
 Iuramentū p
 taudē a consili-
 arijs forme

A muneribus et cunctis abstinebo: et meos omni diligentia qđ potero ab-
 stinere procurabo: esculentis et poculentis moderatis dūtagat exceptis
 Et alia faciam que ad ipsius consiliariatus officium de iure vel consuetu-
 dine pertinere noscunt. Sic me deus adiuuet et hec sancta dei euangelia
 per me gratis tacta. Et ita iuro.

Constitutio. iij. De absentia rectoris et consiliarioy.
Item statuimus et ordinamus qđ si dictum rectorē infra annū
 sui regiminis ex causa rationabili a studio se absentare contin-
 gat: et infra mensium duoz spacium quibus ipse idem officij re-
 ctō: et gubernari facere possit per alij quem de consilio consilia-
 riorū vel maioris partis ipoz elegerit. A quo tale iuramentū recipere i
 presentia consiliarioy vel maioris partis eorundem teneat: quale ipse pre-
 stitit. Et si non redierit electio noua de alio fiat: nisi pro vniuersitatis ne-
 gocijs: vel alia iusta et rationabili causa: de consiliarioy vel maioris par-
 tis eorundem licētia ipm absentari contingat. Super qua licētia cōce-
 denda predictoy consiliarioy conscientias oneramus. Et in cōuocatio-
 ne scholarium et alijs actam electionem cōcernentibus dicto casu. vel si
 rectorē ab hac luce migrare vel alio quouis modo officium ipsius recto-
 ris vacare contingat: cōsiliarij vel presentium maior pars suppleat vices
 eiusdem: donec sit de rectorē pronūm. Teneantqz scholares oēs et sin-
 guli eiusdem consiliarijs in virtute iuramenti prestiti obedire. Ac ipsi con-
 siliarij infra dies octo postqz rectoris officij vel substituti vacauerit: mo-
 do predicto nouum rectorē sub poena perjury eligere: put supra in cō-
 stitutione de electioe rectoris per oia et singula cauef: et pari mō vniuer-
 sitati publicare teneantur. Cuius rectoris officium durabit vsqz ad proxi-
 mum sequens festum sancti Martini. Insuper qđ si contingat aliquem
 de consiliarijs se absentare: per eundē dimittat de rectoris pfilio substitu-
 tus: qui prestabit in rectoris manibus iuramentum coram tabellione et cō-
 siliarijs sepe dictis: prout ipse consiliarij prestat principalis. Eadem p
 omnia qualitate seruata in substitutis: que in principalibus obseruatur.

**Constitutio. iij. De iuramento prestando a
 Magistris Doctoribus et Scholasticis.**

Item statuimus et ordinamus qđ rector in principio sui officij
 infra sex dies post sui creationem faciat p scholas moneri pu-
 blicē licētiatos bachallarios et studentes vniuersos: et bene-
 ficiatos in Salamanti. ecclesia vt infra sex dies huiusmodi om-
 nes et singuli veniant ad iurandum prout inferius est scriptum. Et si pre-
 dictum prestare recusauerint aut neglexerint infra ipsos sex dies iuramen-
 tum: sint ipsi clapsis a consorcio vniuersitatis privati quo ad oē suū con-
 modū et honorem: donec iuramentū vinculo se astringerint. Quos sic pri-
 uatos rector faciat nominatim per vniuersas scholas publice denunciari.
 Et hoc idem in doctoribz et magistris obseruetur. eo saluo quod Rector
 pro tempore per beuellum studij ad hoc specialit deputatum eosdem do-
 ctōres faciat et magistroz ad prestandum huiusmodi iuramentum singu-

A
 Ante quam re-
 ctor se abste-
 nuerit ab elec-
 tione ab
 eo et consili-
 arijs.

B
 Rector abesse
 potest quobz me
 sit? no ampli?
 nisi ex legitima
 causa cu eo dñ
 pensatum sit.

E
 Si rectoratū
 vacauerit vel p-
 pter mortē re-
 ctoris vel etiam
 p dñm dñm
 suz vt qz no res-
 dit ad prescri-
 ptū sibi termis
 nā cōsiliarij su-
 pleat vice illi?

D
 Electioe rectoris
 non cōsiliarij
 tenet sra oca
 dies eligere ab
 terra rectoris.

E
 Substitutū nol-
 minez consilia-
 rius pūm se
 absentat et hoc
 de rectoris cō-
 silio.

A
 Rector iura ser-
 dia sue electio-
 nis faciat et sa-
 ri publice sco-
 lares ad iura
 mēnz sibi prest-
 tandum.

B
 Scolaris iura-
 mentū prestat
 re nolens pue-
 tur cōsiliarij
 ueritatis.

E
 Doctores et ma-
 gistroz ad pre-
 standum iuramentū

A iij

et postquam modo simili amouere ubi et quando fuerit requisitus. Quod si facere infra decem dies a tpe quo requisitus fuerit computados neglexerit archiepiscopus supra dictus: rector predictus cum omnium ante dictorum consensu vel maioris partis eorum auctoritate apostolica libere et licite ipsum ponere et appositum similiter amouere valeat. Nec administrationis officium quicquam per dictum archiepiscopum aut rectorem nisi huiusmodi constitutionis seruata forma assumi aut prefici possit: nec postquam ab eodem officio remoueri et dictus administrator ante quam ad administrationis officium admittatur: legitima et sufficienter rectori et consiliariis vniuersitatis noie et lectoribus supra dictis prestare teneat cautionem.

Constitutio. ij. De iuramento prestando ab administratore. et de rone et arrendatione reddituum.

Item super volumus et ordinamus quod administrator et eius locum tenens in manibus noui rectoris coram notario et testibus quolibet anno in festo pasche liber anno iuret quod circa executionem sui officij in pecunijs procurandis administrationem suam spectantibus et in legentium stipendijs in Salamantino studio soluendis et alijs ad officium suum pertinentibus fideliter se habebit: et diligentiam ad quam tenetur debitam adhibebit. Et quod plenarie sine diminutione et cautela aliqua doctoribus et magistris et alijs salariatis in terminis consuetis satisfacet prout tenet: retentis tamen pecuniarijs sumis penarum siue multarum quod dicti doctores et salariati alij iurent et transgressione huiusmodi sanctionum de quibus respondere administrator prefatus teneat realem integrum et cum effectu eidem vniuersitati et alijs in constitutionibus his nostris contentis: seclusis excusationibus et dilationibus quibuscumque. Quodque administrator prefatus anno quolibet teneat rectori et consiliariis siue administrationis reddere rationem. Ita tamen quod predictae rationes reddende presentes sint vnus de doctoribus pro ois doctoribus vel eorum maiorem partem. et vnus pro vniuersitate pueri et discretus bachallarius ad hoc deputati: quos et ois consiliarios cum notario vniuersitatis rector vel substitutus eiusdem vocare teneat: vt dicte rationes ois et singuli supra dicti iter sint. Et quod dictus administrator non possit puentus et redditus dicte vniuersitatis arrendare: nisi in arrendatione huiusmodi vnus de salariatis lectoribus quem ad hoc ipsi vel eorum deputauerit maior pars. et alius de vniuersitate qui ad id pro rectoris et consiliarios deputetur cum vniuersitatis notario presentes existant.

Constitutio. iij. De censura ecclesiastica quam potest exercere administrator in debitoribus reddituum.

Item in fauorem vniuersitatis predictae zelo litterarum scientie et vt ipsa liberius et cum minoribus expensis et laboribus sua debita consequatur: et lectores ad legendum vacare quietius valeant quanto maioribus prerogatiuis fuerit ipsa vniuersitas communita: volumus et predictis auctoritate et scientia ordinamus ipsi vniuersitati pro in perpetuum concedentes: quod administrator predictus qui fuerit pro tempore auctoritate apostolica omnes et singulos decimarum dicte vniuersitatis debitores arrendatores et spondeos ac detentores seu occupatores

earundem: nec non quoslibet alios contradictores et rebelles per censuram ecclesiasticam: et alia iuris remedia cogere compellere et compescere: etiam cum inuocatione brachij secularis possit et valeat.

Constitutio. iij. De lectionum temporibus.

Item statuimus et ordinamus quod doctores alijque lectores ordinarie pro salario legentes a festo sancte Trinitatis de mense octobris legant vsque ad festum beate Marie virginis de mense septembris: nisi ex causis inferius annotatis de quibus rectori super facere teneant ipsos vel eorum aliquem cessare coningerit a lectura: videlicet in firmitatis perpetue vel temporalis domesticis funeris nuptiarum negocij vel gradus recipiendi in studio Salamantino non alibi vel captiouis corpore sine sua culpa vel peregrinationis ad lumina sancti iacobi: in anno scilicet iubilaei siue indulgentie generalis iustique timoris mortis vel periculi corporalis vel portiouis oim bonorum suorum siue maioris partis eorum: vel negotiorum vniuersitatis: vocationis aplice sedis: causis vel alis de mandato et licentia vniuersitatis ipsius. Quibus ex causis pro sufficienter substitutos ad voluntatem audientium positos hi valeant legifacere sine multa. Super sufficientia autem substituti rectoris et consiliarioz stet iudicio: quorum conscientias super hoc oneramus. Si vero alie absentie cause rationabiles inueniantur iure his solis deputat exceptis absentes ipsi quos absentia huiusmodi vel alia voluntaria durate de salario nihil percipere volumus. Elapsis sex mensibus ab eorum absentia computatis suis cathedris sint priuari. Et si per quatuor menses doctor vel lector talis tpe quo lectura durat solus ex voluntaria causa se absentauerit vel cessauerit ab eisdem cathedra et stipendijs sit priuatus poenitus et lectura. Ita tamen quod tempus vacationis studij non in dictis sex aut quatuor mensibus computet. Qui autem ex alijs causis quam premissis quantumcumque legitimis istis hic expressis et maioribus vel equalibus se absentauerint vel cessauerint a lectura pro quolibet die cessationis mulcentur pro rata salarij computati et diuisi pro diebus lectiuis. Volentes etiam quod predictus administrator requisitus pro rectoris vniuersitatis multas et poenas predictas ois remissione cuiusque de ipsis facienda poenitus iterdicta sibi numerare tradere et realem cum effectu assignare: ac rector ipse sub poena percipiendi iuramenti illas ab ipso administratore leuare recipere et exigere teneat: quare medietate per rectoris illis qui absentiu vel a lectura cessantiu vices supplebunt concedenda. Quibus ad hoc pro eum et consiliarios eligantur. relique medietas in ipsius vniuersitatis utilitate honore et comodum conuertat. Neque quod humana natura non semper circa labores insistere potest cum lectoribus salariatis mitius agere volentes concedimus eisdem quod si per octo menses lecturam suam continuauerint continuo vel interpolatim quolibet anno in studio supra dicto: studij tpe in residuo anni per substitutos datos ad studium vota legifacere sine multa possint.

Constitutio. iij. De lectionibus et prouersis super eis dirimenda et de officio funeris et sermone et de sessione ac rone reddenda a rectoris.

Item volumus et ordinamus quod rector de consiliarioz consilio vel maioris partis ipsorum doctoribus et licentiatibus ac bachallarijs

Administratores prestare teneant sufficientes cautionem.

Administratores teneant prestare iuramentum quolibet anno in manibus noui rectoris.

Administratores teneant reddere pecunias quibus congerit propter salaria eos.

Administratores quolibet anno teneant reddere rationes siue administrationis rectori et consiliariis.

Administratores non possunt arrendare redditus scolasticos.

Administratores possunt compellere debitorum reddituum censuram ecclesiasticam.

Agenda agantur a die sciustice vsque ad festum beate virginis in septembri.

Quibus de causis solariis imponere cessat a lectura vel a besse ab vniuersitate sine multa.

Deficiente cathedra substituentur est lector ad vota ad consentium.

Que cause non suffragant absentem qui multat ex integro.

Quilibet superuadit cathedra si absentem fuerit menses.

Quilibet ex voluntate sua cessauerit legere quatuor menses lectionis tpe priuandus est cathedra.

Multrandus modus.

Administratores teneant medietatem partem salarium absentis reseruare arce et alteram medietatem dare substituto.

Rector cum consiliariis debet assignare lecturas cathedras.

Controversia sup lecturis or
ta dicitur e
a Rectore sine
strepitu & figu
ra iudicij.

Omnes scho
lastici comment
ant ad funera
& sermones.

Sessores ordi
nare debent
cor.

Nemo audiat
ullū latē loqns

Rector reddet
tenet rationes
cū solutione in
tra triduum.

Quilibet doct
or tenetur
quolibet fac
re repetitōem
ante festū nati
uitatis bapiste
sub pena decē
francorum.

Rector debet al
signare dies re
petendū.

Repeatō non
fiat festis solē
nidus.

Cathedrarū
tenentur die pri
ma maij iurari
sub bac for
ma se lecturos
lectōnes sibi p
rectorem assi
gnandas.

tam legentibus pro stipendijs quam alias Cathedras & Scholas assi
gnet ad legendū. Et si aliquam controuersā sup ipis cathedris & scholis
vel lecturis & legentū salario forsitā inter legentes emergi ex causis quib
cūq; cōtingat: ipam rector idē audiat determinet & decidat simpliciter rō
plano: sine strepitu & figura iudicij super quo cōscientiā ei oneram⁹. Qd
q; ēt ipi rectori p oēs & singulos de vniuersitate circa funera otium de vni
uersitate ac suorū familiarū & officialiū studij: & circa sermones in fratru
predicatorū minorū & augustini. domib⁹ ad studiū fieri cōsuetos obediat
Quos quidē sermones beatus hora prime diei precedentis p oēs scho
las denūciare publice teneat. Insup qd rector & scholastic⁹ quociens fue
rit oportunū possint ordinare sessiones siue collationes in auditorijs clau
stro & publicis cōgregationib⁹ studij. In qb⁹ null⁹ de vniuersitate audiat
nec vox sua admittat aliquā i vulgari. Statim⁹ ēt qd rector finito offi
cio suo sub pena piurij reddat rōnē cū effectu infra mensem de his q durā
te officio quolibet obuenerūt. Et si rector ipē reddita hmōi ratione i ali
quo obligat⁹ seu obnoxi⁹ rept⁹ fuerit: illud infra tridū i studij arca pone
re: & nouo successorī i officio tradere sub pena iuramētī p̄stiti teneat.

Constitutio. xiiij. De repetitionib⁹ faciēdis.

Et statim⁹ & ordinam⁹ qd quilibet doctor & Magistrozum
salariarū legentū ordinarie & licentiarū cathedras prime re
gentū iuris canonici vel civilis vnam repetitionē quolibet an
no facere teneat circa materiam quam lectur⁹ sit vel legerit il
lo anno. Qd si nō fecerit de salario eidem assignato & debito decē francos
ipō facto amittat: applicandos vniuersitatis arce: nulla remissione eidez
aliquatenus p̄futura. Et termin⁹ infra quē hmōi repetitiones fiant sit
ante festū scī Johānis bapiste dieb⁹ p rectorē fm prioritate & posteriori
tate graduū iporū repetentiū cōsignandis suo mō: Prouiso q dñicis vel
festiuitatū solēniū q celebrant autentice cū sermone in ecclia Salamanti
na: & in festo quo sermo studij fuerit dieb⁹ non fiat: Et qd inter vnam repe
titionē eiusdem facultatis & aliam sit ad minus dierū quindecim interuallū.

Constitutio. xiiij. De iuramēto p̄stando

sup lecturis fidelit̄ agendis.

Tem volum⁹ quod rector prima die Maij annuatim docto
res & lectores alios salariatos facultatis cuiuscumq; ad clau
strum ecclie cathedralis conuocet: qui ibidem in administra
toris presentia seu ipius locum tenentis in manibus rectoris
p̄stent in modum q sequit̄ personaliter iuramenta. Ego iuro ad sancta
dei Euangelia corporaliter per me gratis tacta quod lecturam mihi pro
anno sequenti per rectorem & consiliarios assignatam seu in posterum as
signandam fideliter & diligenter incipiam: & continuādo perficiam ad vti
litatem scholarium & profectum inchoando sequenti die post festum san
cti luce proxime futurū: & continuādo vsq; ad festum natiuitatis virgis
Marie sub poemis i statuto de lecturis lectorum supra posito contentis:
nec aliquā cessationis vel absentie cām falsaz allegabo. sic me de⁹ adiuuet

& hec sancta dei euangelia. Qui vero predictum iuramentū prestare re
cusauerit illa die si presens fuerit i ciuitate p̄dat donec iurauerit: salariū
pro rata sine cathedre ipō facto. Si autē absens fuerit illa die & per rectorē
postq; venerit requisit⁹ p̄statum non prestiterit iuramentū die q fuerit
requisitus legitima excusatione cessante: p̄dat p rata similr salariū ipō fa
cto prout superius est expressum.

Constitutio. xv. De cursibus iuristarū.

Tem volum⁹ & ordinam⁹ qd nullus studens in iure canonico
vel civili ad gradum bachallariatus in Salamantino studio
assumat: nisi in grāmaticalib⁹ fuerit cōpetenter instruct⁹. Et
ex post principalr intendens circa scientiā iuris canonici vel ci
uilis p sex annos vel per maiore p̄te anni cuiuslibet predictorū hmōi ius
canonicum vel civile audierit: & decē i scholis publicis in diebus totidē
publice legerit lectiōes: Et si fuerit canonista per duos annos ex illis sex
vel per maiorem partē anni cuiuslibet audierit de decreto. Et si forte ali
quis studens cursum in aliquo annoz predictorū non cōpluerit: possit in
alio sequenti vel sequentibus mediate vel immediate annis supplere: que in
futuris & ēt preteritis cursibus tā studentū ad gradū bachallariatus quā
bachallariorū ad examē priuatū volum⁹ extendi. Qui vero cōtra hmōi cō
stitutionis tenore ad predictū gradū ascendere p̄sumperit: predicti gra
dus careat cōmodo & honore: Et pro bachallario nullaten⁹ habeatur.
Rectorem autē q talē studentē ad hmōi gradū bachallariat⁹ admitti scien
ter fecerit: p̄ter periurij reatū decē francorū penam in utilitate dicte vni
uersitatis conuertendorū irremissibilr incurrere volum⁹ ipō facto.

**Constitutio. xvj. De Bachallariorū & Licentato
rum in artibus & medicina.**

Et statim⁹ & ordinam⁹ qd ad bachallariat⁹ gradū i artib⁹ nul
lus admittat: nisi p̄ i grāmaticalib⁹ cōpetenter instruct⁹ p̄ tres
annos vel eorū cuiuslibet maiore p̄te de alijs artib⁹. P̄tio de
logica veteri atq; noua. Secdo de logica & p̄bia naturali in si
mul. Et tertio annis de philosophia naturali & morali simul audierit. ac
tres de logicalibus. quattuor vero de p̄bia naturali: & tres de morali le
ctiones i dieb⁹ totidē i scholis publicis arriū carūde legerit: ac i receptiōe
hmōi grad⁹ de certa qōne arguere volētib⁹ r̄nderit: Et isap ad examē pri
uatū p licētia i eisdē artib⁹ ad magisterij gradū obtinēda missus assumi va
leat: nisi de logica vno & alio de p̄bia naturali: ac tertio d morali annis v
p̄ maiore p̄te anni cuiuslibet legerit: ac repetitionē r̄ndendo arguere volē
tib⁹ fecerit de eisdē. In medicinali autē sciētia null⁹ ad bachallariat⁹ gra
dū ascēdat: nisi postq; bachallari⁹ i eisdē artib⁹ fuerit: Et p quattuor annos
vel maiore cuiuslibet p̄te anni de medicina audierit: ac decē lectiones pu
blice legerit de eadē. Et nihilomin⁹ in receptiōe grad⁹ hmōi vt supra di
ctum est de bachallario in artibus de certa questione publice r̄nderit. Ad
examē etiam priuatū pro licētia obtinēda ad magisterij gradū in me
dicina nullus bachallarius admittatur: nisi per quattuor annos vel ma

Qui nō p̄stiterit
iuramentū
p̄dat p rata
salariū.

Null⁹ creet ba
challari⁹ nisi i
grāmaticis fue
rit cōpetenter
instruct⁹.

Bachallarian
d⁹ i iure d̄s cur
sare sex annos.

Bachallarian
d⁹ i iure legarū
decē dieb⁹ decē
lectiones.

Bachallarian
dus in iure cas
nonico audiat
duobus annis
de decreto.

Hod⁹ cursari
d̄.

Qui sine cursi
b⁹ factus fuerit
bachallari⁹ p̄
uad⁹ i cōmodo
grad⁹ & honore
Rector admitt
is indign⁹ ad
bachallariatū
decē frācis pu
niendus.

Curs⁹ bachal
lariandorū i q̄
libus.

Curs⁹ bachal
lariandorum i
medicina.

Cursus licētia
dorū i medicina.

iozem partem cuiuslibet anni de predicta facultate legerit: et per quattuor menses cuiuslibet anni practicauerit de eadem: si demq; fecerit et premissis. **B**achallarius examinandus ad magistrj gradum in medicina magister in artibus fuerit tres sibi sufficientes anni ut dictum est computari pro examine subeundo. Statuimus etiam quod in examibus magistrandorum in artibus et medicina magistrj in ipis facultatibus saltem quatuor si sint in studio presentes preter illum qui magistrandis eisdem insignia magistrj huiusmodi conferre debet interfint. Quod si predicti quatuor magistri vel tres seu etiam duo haberi nequiverint in eodem studio vel infra dictam loco deficientius surrogentur licentari. Et si etiam licentari non reperiantur ibidem duo sufficientes bachallarij p vno magistro in examinatione predicta.

Constitutio. xvij. De modo creandi bachallarios.

Item statum et ordinam quod cuiuslibet studenti gradu bachallariatus in quacumq; facultate recipere volenti liceat pro suo libito voluntatis eligere doctorem vel magistrum de vniuersitate predicta ut dictu gradu sibi conferat. Idemq; studens rectori fidem faciat quod in audiendo et legendo supradicta obseruauit statuta de quaquidem obseruatione rector doctori vel magistro predictis fidem faciat per bedellum. Quo pacto idem doctor vel magister dictam legibilem non seriatam studeti pfato ad receptione dicti gradu assignet: quod adueniente publice per scholas oes. Bedellus annunciet: quod talis studens debet predictu gradu assumere. Et exinde bachallariandus accedens ppe cathedra aringando gradu postulet: quem doctor vel magister sine aringa solennitate eidem concedens descendet de cathedra: et bachallarius prelibatus cathedram ascendat eandem: et subsidio altissimi iuocato si voluerit aringando vel lectione breuissimam sue facultatis legendo vel vtriusq; exercendo actu suu compleat: quibus pactis gfarum actiones referat. In cuius gradu receptione possit bachallari prefat in amicorum conuiuium quinq; florenos de aragonia duratit expedere et non ultra: nisi de rectoris licentia qui qualitate persone et alijs circumstantijs consideratis vsq; i florenorum quindecim sumam cum visum fuerit expedire valeat dispensare: super quo ipius rectoris psciencia oneramus. Volentes et statuere quod bachallariandus quod in quacumq; facultate gradum hmoi recipere debeat: vna dupla castellanā p studio rectori eiusdem: et vnu notario: ac alios florenos bedellis tradere teneat. Quos quidem florenos per eos qui in hmoi vniuersitate studuerint et ob cursu defectum seu als propter nostras constitutiones i alio studio graduati fuerint: si ad hmoi redierint studiū ante quā ad actu aliquē admittantur eisdem notario et bedellis solui volumus et ordinamus. Et insuper pro in cremeto dicte vniuersitatis ipsam prerrogativa speciali in hac parte prosequentes volumus ac eidem apostolica auctoritate concedimus: quod studentes quecumq; beneficia obtinentes dummodo religiosi seu in presbyterat ordine constituti non fuerint postq; in iure canonico gradum bachallariatus in ipsa

Quattuor magistri pariter debent interesse examini magistrorum in artibus et medicina et deficientibus si licentari.

Bachallariandus se eligere p libito doctore vel magistro quo suscipiat gradu. Bachallariandus fidem faciat rectori sibi cur sibi rectori doctori vel magistro id quia per bedellu.

Bachallariandus doctori magister assignet die suscipiendi gradus non seriatam.

Bachallariandus aringando petat gradu.

Magister sine aringa donec gradum.

Graduandus aliquid cathedra et agat gfas.

Nullus bachallariandus dependat in conuiuium amicorum ultra quinq; florenos nisi ex licentia rectoris.

Bachallariandus soluat vna dupla castellanā arce et singulos florenos bedellis et alijs ubi gradus suscipere.

Sententia et beneficiati si non sint religiosi aut sacerdotes possunt tribus annis legibus pascere.

vniuersitate receperint: per triennium de legibus valeant audire constitutionibus prohibitionibus et inhibitionibus apostolicis ac alijs contrariis non obstantibus quibuscumq;. Quodq; bachallarius qui in quacumq; facultate cursus suos legendo facere voluerit: si scholas publicas aut priuatas ad legendum in studio habere nequiverit: in domo habitatiois sue vel alibi in presencia scholarium aliquor legere valeat publice non tamen hora prime vel vespere. **D**olum si quod dicti bachallarij lectura cum sic extra scholas legerit: per bedellum in scholis annuatim publice nunciet.

Constitutio. xvij. De modo creandi licentiatos in vtroq; iure.

Et statum et ordinam quod nullus bachallarius i iure canonico vel civili ad examē puatū p licentia ad gradu doctoratū obtinenda admittat: nisi pānos quinq; vel maiores pte cuiuslibet anni legerit. et vnu actu publicū p pcedo aut disputado et arguētib respōdendo fecerit. Quodq; dictus bachallarius ad hmoi examē per doctorem antiquiorē facultatis eiusdem de vniuersitatis gremio et doctorū collegio in studio residentem ad hoc als non phibitū pntetur scholastico ecclesie Salamantini. **E**u de tempore sue lecture fidem facere teneatur. Et si scholasticus predictus bachallarium prefatum reperiat cursus suos omnes et singulos perfecisse: recepto prius ab eodem bachallario iuramento de veritate dicēda: ipm secrete interroget. **D**istū aliquid dederit vel promiserit ratione vel ex causa licentie obtinēde ultra id quod inferius est expressum. Et si rīdeat quod non iniungat ei sub debito prestiti iuramenta et excoicationis pena. Quam si contrariū fecerit eū icurrere volumus ipso facto: quod nihil promittet aut dabit causa licentie obtinēde quo casu idem scholasticus assignet eidem bachallario locū pariter atq; pte: quibus coram eo et doctoribus de vita et morib; fidem faciat. Et q; sit legitimus vel als legitimus. Et si super his oib; pponcus sit repertus: die et locum ad recipiendū puncta sibi assignet: sup quibus debet subire examen. qua adueniente missa sancti spūs corā bachallario et alijs interesse volentibus in cathedrati ecclesia celebrata: idem Scholasticus in medio doctorū sedens in loco per ipm in prelibata ecclesia deputato: per manus bedelli libros tenētis iuris canonici vel civilis sui facultatem in qua bachallarius examinandus fuerit: vnum vni et alium libros alteri ex doctoribus assistentibus dari faciat: quorum quilibet ter tantum si voluerit librum aperiet: ac in altera apertionis vice ibidem: bachallario titulum seu materiam sibi eligenti capitulū vel legem pro examine subeundo assignet. **S**equenti vero die post meridiem: hora dicto bachallario per scholasticum assignata ante vespere: veniat bachallarius ipse paratus examen subire ad vnam capellam ecclesie cathedratis vel ad locum alium ad hoc aptum per scholasticū ex causa deputandum vbi doctores predicti omni proxius non legitima excusatione cessante conueniant vocati si presentes in ciuitate fuerint per vnu ex bedellis ipi; studij iuratis cui; stabit relationi. Si autē absentes fuerint infra dietam per examinandi nūciū specialem. Quibus non venientibus vel aliquo iporū: reliqui venientes dummodo tres ultra presentantem

Iz Bachallarius pot facere cursus suos legendo domi sue.

A Licentiat; in iure tenet quinq; nro legere et repetitione facere.

B Licentiat; pte scari debet scholasticus p aliquo ore doctorum.

Scholasticus exacto iuramento cauet ne licentiat; dōntis corumpat examē nrore.

D Licentiat; sit legitimus et ad dita missa assignet ei pte.

E Licentiat; dōntis examē debet fieri i loco ab scholastico deputato.

F Tres doctores ad mti; interesse debent examini licentiat; in iure presentantem.

eristant expediant et perficiant quod incumbit. Et tunc examinandus bacallarius si sibi placuerit ut est mores: aliquam arengam sub cōpēdio faciat: et protestationē in actibus talib⁹ fieri consuētā: et suam lecuram incipiat ultra horam vnam vel duas minime duraturam: ut ordine et modo cōsuetis procedatur postea ad examē. Quibus omnib⁹ et singulis executioni mandatis: bacallari⁹ examinat⁹ ad domum redeat. Demū scholastic⁹ recepto prius a quolibet doctorū ibidem presentū iuramēto: quōd sibi deū et conscientiam suam bonam super approbatione vel reprobatione examinati bacallarij veritatē deponent scrutinium faciet: et doctorū vota in birreto vel sub capucio per schedulas recipiat clausas in quib⁹ doctores sram ponāt. Et si intendant bacallariū approbare. Si autē reprobari debeat sram ponant. **R.** Et mox scholastico et doctoribus predictis p̄sib⁹ schede aperiantur predictae: et corā notario publicentur. Quib⁹ oib⁹ sic p̄ actis: die sequenti bacallari⁹ examinat⁹ de mane ad domum scholastici p̄ responsione habenda accedat: Cui scholasticus licentiam vel denegat vel concedat p̄ iurta doctorū consilium fuerit faciendū. Si autē scholasticus predictus neglexerit vel maliciose distulerit bacallarium dignum ad examē admittere vel ei r̄sionem super eius approbatione vel reprobatione dare: ip̄i⁹ ea vice potestātē ad compostellā. archiep̄m prefatū si p̄sens in dioci. Salmantī. fuerit. Als ad venerabilem fratrem nostrū ep̄m salmantī. pro tempore existem: et eo absente ad eius vicariū seu vicarios generales volum⁹ deuolui ac pertinere. **O**bi autē prefat⁹ bacallarius examinandus interrogatus a scholastico sub iuramento r̄siderit se aliqd̄ decessisse vel promississe rōne vel ex causa licentie obtinende seu als cōstare poterit: quo quomodo scholasticus ip̄m repellat penitus ut indignus ab examē prefato: et per duos annos ab ingressu examinis et licentia obtinenda sit suspensus. Nec quouisq; rectori tantū quantum cōfessus vel cōuictus fuerit se p̄mississe vel decessisse p̄ dicto examē in vniuersitatis vsib⁹ conuertēdum soluerit: ad dictum examē aliquaten⁹ admittatur. Recipientes ēt duplum eius quod receperunt: infra mensem restituant: Als ip̄os sententiam ex cōicationis incurrere volumus ip̄o facto: a qua neq̄ant absolui: nisi triplū eius quōd receperunt dicto rectori restituar̄: similiter in vniuersitatis vsibus cōuertendū. Scholasticum vero qui talem an̄ lapsum duorum annorū vel post dicta pecunia nō soluta ad examē receperit: ex cōicationis sram etiam incurrere volumus ip̄o facto. **E**t insuper euz circa nobiles et sufficientes personas liceat sedē aplicam sue liberalitatis de xteram aliquat̄ aperire: volumus et dicto scholastico concedim⁹ quōd si bacallarius examinandus per quattuor annos vel maiorem partem cuiuslibet eorum publice legerit: et de sufficientia sua confiterit: de consensu doctorū collegij ut supra canetur per bedellum vel nuncium examinandi: vocandorum vel medietatis eoz ut ad predictum examē admittatur dispensare possit. **E**t si predictus examinandus bacallarius nobilis in dignitate constitutus et redditibus abundans fuerit: et per tres annos vel maiorem partē cuiuslibet anni legerit: ac de sufficientia et moribus ip̄ius confiterit: possit

Suffragādi ac refragādi mores duo.

Scholastico maligie cessante: suo p̄mouendi desiderium ad Archiep̄iscopū cōpostellensem et ad ep̄iscopū Salmantē.

Pena licentiā ambientis gradus pecuniā et doctorū reprobatione.

Bacallarius post quorū cur suo ex sufficientia potest ad licentiam admitti.

Nobilis post tres curis potest ad licentiam admitti.

etiam idem scholasticus cū tali ut examē predictum admittat dispensare et circa eos quib⁹ dispensationis gra suffragabit: et illum quōd rōne dati vel promissi a licentia obtinenda suspensus existit ut presertim cum admitti ad dictum examē fuerint oia et singula in bacallario qui suos cursus perfecit statuta et ordinata volum⁹ obseruari. **S**tatuimus ēt et ordinamus quod bacallarius in quacūq; facultate anteq̄ intret examē penes rectore duas pro studio et alias duas penes scholasticū p̄ codē. duas alias p̄ quolibet doctore quōd dicitur etiam interfuerit duplas necnō vni p̄ rectore. duos p̄ scholastico. totidem p̄ doctore presentate. et vni ceteros quorū quilibet sit ponderis s̄r librarū p̄ quolibet doctore interessenti examini prelibato d̄ ponat. quos et dictas duplas scholasticus ip̄e facto examine personis tradere superi⁹ ordinatis teneat. **I**tem bacallarius examinand⁹ duos notario: ac totidem bedellis florenos soluat. Oia et singula in hac nra cōstitutione cōtenta quōd per bacallariū examinandū scholasticū ac doctores p̄ examē in iure canonico vel civili sunt ordinata: fieri debere in examē cuiuscūq; alteri⁹ facultatis per magistros eiusdē ip̄m examinandū et scholasticum: p̄ter quā de differentia cursū: ac dispensationis gra volumus obseruari etiam in solutione iurium pari modo.

Questiō reddēda scholastico et doctoribus alii centiando.

In alijs licentijs cadēdere seruāda s̄r que i cap̄ noticia.

Constitutio. xix. De admittendis cursib⁹ aliaz vniuersitatū et de sufficientia s̄r artib⁹ et d̄ cursib⁹ religiosorū.

Tem statuimus et ordinamus quod oēs et singuli studētes bacallariandi et bacallarij licentiandi in quacūq; facultate quōd valisoleti aut alio generali studio suos cursus audiendo vel legendo infra formā et tenorem hāz nras cōstitutionū cōpleuerint: dūmodo als idonei sint et licentiandi h̄mōi vna repetitionē publice in vniuersitate predicta fecerint: gradus huiusmodi bacallariatus et licentie ip̄az nras cōstitutionū seruato tenore: libere recipere et ad illos admitti valcant permde ac si in h̄mōi studio cursus suos audiendo et legendo peregerint. **A**d gradū aut bacallariat⁹ in artib⁹ quicūq; quōd reperit fuerit sufficiens vbiq; studuerit libere. **A**d examē vero priuatū in eisdez religiosi mendicantes dūmodo s̄m statuta suoz ordinū duob⁹ d̄ gramatica: de logica totidē: ac de p̄bia alijs duob⁹ annis: necnō post receptionem gradus bacallariatus in h̄mōi studio de p̄bia morali vno anno vel maiori parte eiusdem legerint admittantur.

Cursus facti in alijs vniuersitatibus admitti non debent.

Ad sufficientiā s̄r artib⁹ potest fieri bacallari⁹.

Religiosorum cursus.

Constitutio. xx. De his quōd soluere tenetur magistrandus in iure.

Tem statuimus et ordinamus quod licentiatus in iure canonico vel civili aut in theologia seu medicina cum recipere voluerit doctoratus vel magisterij insignia: det p̄ vestibus scholastico. Salamantino quināginta: et doctore vel magistro a quo insignia h̄mōi recipere habuerit alios quināginta florenos predictis similes. ac rectori pro arca studij duas et licentiatus in altero iurium cuiuslibet doctore iuriste in theologia vero medicina vel artib⁹ cuiuslibet magistro facultatis sue de vniuersitate et collegio qui huiusmodi interfuerit actus: als

Quorū floreni soluedi sunt cō scholastico etc.

B Centū regalia notario coridē q̄ bedellis tribuenda.

E Magistrā in artibus que soluere tenent.

D Zamanā solvere tenent doctores & magistri alteri s̄ q̄ d̄ q̄ incorporat.

E Pena in eos q̄ ambiat magisteriū an doctoratū percipit.

dūrat duas duplas quas p̄ncipales ante dictū predictis tradendā das doctoribus & magistris deponat: Ac notario centū & bedellis totidē regalia p̄ suis salarijs soluat. vltra q̄ cirotbecas & birreta dabit rectori & omnib⁹ doctoribus & magistris. Magisterij vero insignia cū recipere habuerit licentiā in artibus quindēci scholastico supra dicto: & magistro a quo ea recipere debuerit alios quindēci florenos: ac et duas rectori p̄ studio: & alias duas notario studij singulas aut duplas bedellis p̄ et: & soluat. Premissa autē iura per licentiātū insignia doctorat⁹ vel magisterij recipere ac doctorem vel magistrum alteri⁹ studij collegio doctorū vel magistorū ipsius studij aggregari volentes persolui volum⁹ & iubemus: ac si in eodem studio gradus h̄mōi recipissent. Si q̄s autem predictorū aliq̄d vltra dederit vel promiserit in doctoratu suo seu magisterio aut ante vel post causa predictorū gradū consequendū: nisi aliq̄d cōsuetū vel p̄cōsuetū dari in similib⁹ acubus consuetū: aut aliud tā parū & modici valoris q̄d verisimiliter animū recipientis non possit cōmouere: aliud tantū dē & q̄ ceperit et nolente dare id q̄d receperit & aliud tantū dē rectori p̄ dicta vniuersitate infra mensem soluere & restituere teneat. Aliquin ipos & eorū quilibet sniam excoicationis incurrere volum⁹ ip̄o facto: & remissione rectori ac eidem vniuersitati penitus interdicta.

Constitutio. xxj. De armis non portandis & de concubinis exterminandis.

Item statuendo prohibemus vt nullus de vniuersitatis gremio audeat publice arma deferre: maxime in scholis congregacionibus & clastro. Contrariū vero facientes ip̄o facto ca p̄dant: & rectori in vtilitatē ip̄i cedant. Et si cum detulerit reſisti ad rectoris mādatū non restituerint seu tradiderint sine difficultate aliq̄ predicto rectori: eos sententia excoicationis subiaccere volum⁹. a q̄ nequeant absolui donec delata arma prefato rectori tradiderint. Itē statuendo et prohibemus ne aliq̄s doctorū magistorū licentiatorū bachallariorū studentū in quacūq̄ facultate seu officialiū ab vniuersitate predicta officium obrinentiū presumat cōcubinam aliquā i domo propria vel aliena in ciuitate Salamantiā. vel infra dictā ab eadem publice tenere. Contrarium autē facientes si doctor vel magister ad nullos doctorales seu magistrales actus q̄ndiu eam tenuerit: & donec oī fraude cessante eam veraciter dimiserit admittatur. Et si licentiā a receptione insigniū doctorat⁹ seu magisterij per duos annos a tpe dimissionis computandos suspēsus existat. Si autē bachallari⁹ ab ingressu priuati examinis & a licentia obtinēda quandiu illā tenuerit alienus: & postq̄ eam vt supra dimiserit p̄ duos annos ab eisdem suspēsus et existat: & lecture tps quo ip̄am tenuerit inter cursus eidē nullaten⁹ cōputet. Vbi autē studens fuerit tps per q̄d illam tenuerit p̄ cursu ad gradū bachallariat⁹ eidē nullaten⁹ computetur. Et postq̄ talem dimiserit a perceptione gradus prefati per annum sit suspēsus. Et nihilominus vltra poenas h̄mōi si quis doctorū magistorū licentiatorū bachallariorū & studentium predictorū cathedram salariatam obri-

A Infra scholas portans arma si eas nō dedit rectori excoimunicatur.

B Null⁹ habeat concubinā sub penis subiectis quas p̄legit.

neat: cathedram ip̄am cū illius anni salario amittat. Officialis vero predictus officium & illius anni stipendia perdat. Quilibet autē studentium & bachallariorū non cursantium ad gradus recipiendos: ac licentiatorū nō intendentiū recipere insignia doctoratus vel magisterij: poenam duorum florenorū hospitali ipsius studij applicandorū pro quolibet mense quo illā tenuerit rectori sine quauis remissione soluere teneat. Rectorē vero scholasticū doctorem magistrū & ad ministratorē vniuersitatis prefate qui aliquem cōtra h̄mōi statuta ad predictos gradus seu lecturas scienter admiserit receperit approbauerit ac pensionem soluerit: sniam excoicationis incurrere volum⁹ ip̄o facto. a quo absolui neq̄ant: donec eorū quilibet decē duplas castellanā vniuersitati ip̄i numerando persoluerit reali & cū effectu. Et vltra h̄mōi excoicationis & decem duplarum poenas administrator cōtra prohibitionem presentem stipendiatū soluendo veniens: tantū de proprijs bonis eidem vniuersitati soluat: quantū cōcubinarijs h̄mōi dī salario tradiderit: nulla sibi aut alicui ex predictis remissione aliquaten⁹ profutura. Et insuper inibemus vniuersis & singulis doctoribus magistris licentiatis bachallarijs & studentibus ac officialibus non cōiugatis nec ip̄i vel eorū aliqui in domib⁹ habitationū suarū mulieres aliquas i ancillas seu seruitrices de vite inboneste manifeste & vehementer suspectas tenere audeant seu presumant. Si qui autem contrarium fecerint & moniti per scholasticum infra monitionis terminū non dimiserint: aut causam rōnabilem non allegauerint excoicationis sniam incurrant: ad cui⁹ executionem idem scholasticus contra eosdem prout iuris fuerit procedat.

E Pena contra rectorē & scolasticū q̄ p̄mittit concubinas.

D Null⁹ scolasticus habeat idomo suā mulierē aut peccatā.

Constitutio. xxij. De dignitate scholastici.

Item statuimus & ordinamus q̄ ad predictum scholasticum pertineat audire examinare decidere & determinare omnes & singulas causas ciuiles & criminales doctorū & magistorū licentiatorū bachallariorū & studentium in quacūq̄ facultate. officialiumq̄ omnium vniuersitatis ac familiarium cōtinuorū comensaliū oīm & singulorū predictorū inter ip̄os vel eorū quoslibet: vel alijs cōtra predictos vel eorū quilibet motas & pendentes: siue quas moueri & oriri contingerit quolibet in futurum. Preterq̄ super cathedris lecturis legentiūq̄ salarijs de quibus supra disposuimus. Quodq̄ et dictus scholasticus possit auctoritate apostolica censura quoq̄ ecclesiastica & alijs iuris remedijs cōseruatores studij prelibati per Regem datos compellere ad exequendum & exerceendum ea q̄ ad officium eorū pertinuerint. Et insuper ad scholasticū ip̄m bachallarios ad examen priuatus: & licentiatos ad insignia doctoratus & magisterij in quacūq̄ facultate admittere repellere seu approbare ac eis licentiam dare seu etiam denegare pertineat prout ex consuetudine hactenus a longissimis temporibus inuolabiliter ac inconcusse obseruata & romanorū pontificū predecessorū nostrorū approbata reperim⁹ obseruatam apostolica auctoritate pro incremento dicte vniuersitatis concedentes: quod in predictis omnibus & singulis prefatus scholasticus per se vel alium procedere valeat simpliciter & de plano ac sine strepitu & figura iur-

A Scolasticus in iudicio.

B Scolasticus potest compellere conseruatores studij.

E Ad scolasticū p̄tinet admittere bachallarios ad licentias.

D Jurisdictione
episcopi salu
licentis in quo
non derogat.
E Delestione sco
lastici & rector
is.

Dicij. Per premissa tamē iurisdictioni ep̄i Salamantini. quātū ad sibi sub
ditos clericos sue ciuitatis & dioce. in aliquo nolum⁹ derogari quin hi va
leant coram eo prout coram prefato scholastico conueniri. Quodq; idem
scholasticus in vniuersitatis congregationibus vel rectoris in quib⁹ ip̄s
contigerit intereē post rectorem primū teneat locū. Tpe v̄ro quo schola
sticus licentiam bachallarijs dabit aut concedet eisdem: qđ recipere va
leant insignia doctorat⁹ seu examinādoꝝ publicis reptitionib⁹ interfue
rit: vel als suū in vniuersitatis actib⁹ exercebit officiū: rectorem ⁊ quoscū.
q; alios preter ep̄os ⁊ eoꝝ superiores antecedeat.

**Constitutio. xxij. De pena imponenda aduersanti
vniuersitati ⁊ conuentione scolarium ⁊ officialiū corā
scholastico.**

A Nullus de gre
mio vniuersita
tis aduertet ip
si sub pena qn
quingenta floren
torum.
B Nullus de gre
mio vniuersita
tis conuentur
nisi corā scolast
ico.

Tem statuimus prohibentes qđ nullus de vniuersitatis gre
mio dare alicui consiliū vel fauorem aut auxiliū presumat
contra vniuersitatem prefatam aut bonum eius statū. Qui ar
contrarium fecerit preter penā periurij quā ob id incurrit: Re
ctori quinquaginta florenos ip̄ius vniuersitatis vsibus applicandos: eo
ip̄o irremissibilr solvere teneatur. Statuentes insuper ⁊ i vniuersitatis
fauorem concedentes: quod nullus de vniuersitatis gremio doctor magi
ster licentiatus bachallarius aut scholaris seu eoꝝ familiares vel officia
les vniuersitatis ab ip̄a dati vel dandi aut ip̄oꝝ familiares cōtinui cōmen
sales per quosuis delegatos subdelegatos aut alios iudices et ordinari
os et ratione sumissionis delicti vel rei de qua ager ad alicui⁹ de dicto gre
mio seu cuiusuis alteri⁹ instantiam seu et ex officio corāz ip̄is seu alio quo
cūq; iudice ecclesiastico vel seculari quā corā Salamantini. scholastico v̄
eius vicario civiliter vel criminalr cōiunctim vel diuisim cōueniri seu tra
hi quoquo mō possint: nisi p aliqua iuris remedia ad superiorē causam de
uolui contingat: preterquā clerici ciuitatis ⁊ dioce. Salamantini. q̄ et co
ram suis iudicibus trahi valeant ⁊ conueniri: prout supra dictum ē. Si
quis ar p̄ntis cōstitutionis ⁊ ordinationis violator extiterit: ip̄m poenas
statutas in capitulo. Si diligenti de foro competentis: ⁊ viginti florenoz
hospitali studij applicandoꝝ et si iudeꝝ fuerit incurrere volum⁹ ip̄o facto
Et si requisitus per rectore vel aliū loco eius infra quindecim dieꝝ spaciū
soluere maliciose aut negligenter distulerit: ip̄o facto cū excoicationis vin
culo innodam⁹. A quo talr inodan⁹ absolui non possit: donec predictā pe
nā soluerit: vel infra breue tps a rectore prefato considerato delinquente
prefigendum cautionem de soluendo prestiterit sufficientē. Item qz sepe
cōringit rectorem ⁊ administratorem ac ip̄oꝝ ⁊ alteri⁹ eoꝝ loca tenentes a
studio de receptis ⁊ administratis per eos non reddita ratioe nec memo
ratis lectoribus ⁊ officialibus ac vniuersitati satisfacere vt tenent absentia
ri: ex quo damna ⁊ inconuenientia q̄ plurima hacten⁹ prouenerūt: ⁊ pue
nire in futurū verissimilr presumunt. Statuimus ⁊ ordinamus ip̄sq; vni
uersitati lectoribus ⁊ officialibus ac alijs quoz intererit concedentes: qđ
vniuersitas ⁊ alij predicti ⁊ eoꝝ quilibet coram scholastico rectorib⁹ ⁊ admi